
2,50

2,41

2,85

0,75

0,11

0,73

3,35

1,32

1,32

1,09

0,65

10,64

Schadstoffgemisch (Mischpreis)

PCB-haltige Erzeugnisse, Kondensatoren

feste fett- und ölverschmutzte Betriebsmittel (Aufsaug-/Filtermaterialien)

Gase in Patronen (Spraydosen)

Quecksilberhaltige Rückstände (Thermometerbruch)

Lösungsmittel / Holzschutzmittel

Altöle

Farben, Lacke, Druckfarben, Klebstoffe, Kunstharze

Pestizide (Pflanzenschutzmittel)

1,67

7,20

Laborchemikalien, organisch

Entgelt

€/10L (brutto)
Abfallarten

Annahme haushaltsüblicher Mengen aus Privathaushalten kostenlos

1,00Nicht identifizierbare Abfälle / Sicherungsverpackung

€/kg (brutto)

10,00

4,07

Anlieferung aus Kleingewerbe > 100 L und Ausnahmen

Annahmepauschale je angefangene 10 L (keine Feuerlöscher, Chemikalien, quecksilberhaltige Abfälle) 4,00

 Grundpauschale

ÖFFNUNGSZEITEN:

Alle 14 Tage Montags:         14:00 - 17:00 Uhr

Termine Samstags auf Anfrage

ANSPRECHPARTNER:

Fridtjof Thönes

fridtjof.thoenes@ecowest.de    

Entgelt

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer

Anmerkungen: 
Bei Anlieferung >100 L wird eine Grundpauschale erhoben zzgl. der Entsorgungsentgelte pro kg.

Feuerlöscher, Laborchemikalien und quecksilberhaltige Abfälle werden nur unter der Entgeltvariante 2 angenommen. Bei Anlieferung verschiedener Schadstoffarten im Gemisch kann das Entgelt für 

Schadstoffgemische erhoben werden. Nicht identifizierbare Abfälle werden nach Aufwand berechnet. Sicherungsverpackungen werden nach Aufwand berechnet.

Anlieferung bis 100 L

entfällt

Feuerlöscher (je Stück)

Reinigungsmittel, Feinchemikalien (Haushaltschemikalien)

8,01

Fotochemikalien ( Entwickler- und Fixierbäder)

Laugen

Säuren

Laborchemikalien, anorganisch

(gültig ab 01.01.2020- Änderungen vorbehalten!)

PREISLISTE KlEINGEWERBLICHE MENGEN SCHADSTOFFSAMMLUNG ENNIGERLOH

kostenlos

ECOWEST

Entsorgungsverbund Westfalen GmbH

Westring 10, 59320 Ennigerloh

Tel.:   02524 9307-462

Fax.:  02524 9307-900

www.ecowest.de


